[image: image1.jpg]



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
GJYKATA KUSHTETUESE
Adresa: Bvld. “Dëshmorët e Kombit”, Nr.26, Tiranë,                 Tel.042/2230924
________________________________________________________________________
FORMULAR I KËRKESËS
 (Për  ankimin kushtetues individual në përputhje me nenet 131/f të Kushtetutës dhe nenet 28, 29, dhe 30 të Ligjit nr.8577, datë 10.02.2000 ‘’Për organizimin dhe funksionimin e Gjykatës Kushtetuese)

I. KËRKUESI
1. Emri......................................................... 2. Mbiemri.................................................... 
3. Atësia   ................................................................. 4. Profesioni....................................
5. Data e lindjes................................6. Vendi i lindjes ....................................................... 

7. Adresa e banimit të përhershëm 
................................................................................................................................................

8. Nr. i telefonit .................................E-mail...................................................................

9. Adresa e banimit aktual  (nëse ndryshon nga ajo në pikën 7.)

................................................................................................................................................
10. Emri i përfaqësuesit
..............................................................................................

11. Profesioni i përfaqësuesit..........................................................................................
12. Adresa e përfaqësuesit...........................................................................................
13. Nr. i Tel ....................................................................... Nr. i faksit  .........................
14. Emri, Mbiemri, Vendbanimi,  i Personit/ave të interesuar..............................

II. OBJEKTI I KËRKESËS
Paraqitni se çfarë kërkoni nëpërmjet kësaj kërkesë në Gjykatën Kushtetuese, duke përcaktuar vendimin gjyqësor/apo të ndonjë autoriteti tjetër për të cilin kërkoni shfuqizimin si të papajtueshëm me Kushtetutën.  
15. 
III. BAZA LIGJORE 

16.

IV. PARAQITJA E FAKTEVE 

Paraqitni hollësi të qarta dhe  të sakta mbi faktet për të cilat ankoheni. Nëse ankesat tuaja kanë të bëjnë me disa çështje të ndryshme (për shembull disa procedura të ndryshme gjyqësore), trajtoni çdo çështje ndaras. 

17.

V. PRETENDIMET NE LIDHJE ME SHKELJET  KUSHTETUESE 
Shpjegoni sa më saktë që të jetë e mundur  se cila është pretendimi juaj në bazë të Kushtetutës dhe argumentoni se pse faktet që i keni parashtruar në seksionin III përbëjnë shkelje të këtyre dispozitave.

18. 
VI. MBI SHTERIMIN E MJETEVE TË ANKIMIT
Argumentoni respektimin e afateve kohore dhe shterimin e të gjitha mjeteve juridike.  
19. 
20. Listoni vendimet e tjera (listoni në renditje kronologjike, duke paraqitur datën, gjykatën apo autoritetin që ka marrë vendimin)

	
	Gjykata/organi që mori vendimin
	Vendimi nr.
	Data e miratimit 



	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	5.
	
	
	


21. A ka apo a ka pasur në dispozicion mjet tjetër juridik të cilin nuk e keni shteruar? Nëse  po, shpjegoni se për cilin bëhet fjalë dhe arsyet e mosshterimit.

VII. LISTA E DOKUMENTEVE 

22. Listoni të gjitha dokumentet e bashkëngjitura,  të cilat ju i cmoni të arsyeshme për t’ia vënë në dispozicion Gjykatës Kushtetuese për shqyrtimin e kërkesës tuaj.  
	1.
	

	2.
	

	3.
	

	4.
	

	5.
	

	6.
	

	7.
	

	8.
	

	9.
	

	10.
	


	23. Gjykata Kushtetuese zbaton parimin e informimit në procedurat e ndjekura para saj, por nëse  dëshironi që Gjykata Kushtetuese të ruajë të identitetin tuaj, në përputhje me ligjin nr.9887, datë 10.3.2008 ‘’Për mbrojtjen e të dhënave personale’’, rretho:

· PO

· JO




	_________________________

Nënshkrimi i kërkuesit apo përfaqësuesit të tij/saj


	_________,_____________
Vendi dhe data


Ky formular duhet të dorëzohet/dërgohet në adresën e mëposhtme:

Gjykata Kushtetuese e Republikës së  Shqiperise  
Bvld. “Dëshmorët e Kombit”, Nr.26, Tiranë,
� Nëse kërkuesi ka caktuar përfaqësues, bashkëngjitni prokurën/ autorizimin e nënshkruar nga kërkuesi dhe përfaqësuesi i tij/saj. Specifikoni nëse kontakti dëshironi të kryhet drejtpërsëdrejti me  ju apo përfaqësuesin tuaj.





Nëse është e nevojshme vazhdoni në një fletë tjetër  


